

Poniżej zaprezentowana została tabela ze wskazaniem i opisem podstawowych źródeł finansowania projektów rewitalizacyjnych obejmująca źródła finansowania osobno dla działań twardych i miękkich, które na obszarze wymagającym interwencji, powinny być realizowane równolegle.

Tabela 23. Główne źródła finansowania działań twardych

Główne źródła finansowania działań infrastrukturalnych			
Lp.	A. Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 (projekt 4.0)		
	Cel Tematyczny	Priorytet inwestycyjny	Zakres
1.	9. Promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i wszelką dyskryminacją	9.2 Wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności na obszarach miejskich i wiejskich	<p>W ramach tego priorytetu wspierane będą wyłącznie inwestycje infrastrukturalne będące uzupełnieniem planowanych lub zrealizowanych interwencji EFS i mające zarazem na celu wywołanie określonego efektu społecznego na zidentyfikowanym obszarze problemowym. Wsparcie w ramach PI 9.2 będzie miało charakter komplementarny do innych PI.</p> <p>PI 9.2 realizowany będzie wyłącznie przy zastosowaniu instrumentu ZIT i w oparciu o strategię ZIT, która określa całościową koncepcję realizacji kompleksowej rewitalizacji społeczno-gospodarczej na obszarze objętym ZIT.</p> <p>Projekty w tym PI wybierane będą w trybie pozakonkursowym.</p>
2.	4. Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we wszystkich sektorach	4.3 Wspieranie efektywności energetycznej, inteligentnego zarządzania energią i wykorzystania odnawialnych źródeł energii w infrastrukturze publicznej, w tym w budynkach publicznych, i w sektorze mieszkaniowym	<p>W ramach PI wspierane będą działania polegające na kompleksowej modernizacji energetycznej budynków wraz z wymianą wyposażenia tych obiektów na energooszczędne.</p> <p>Wspierane będą przedsięwzięcia polegające na przeprowadzeniu audytu energetycznego, kompleksowej modernizacji energetycznej wraz z wykorzystaniem instalacji OZE i wymianą źródeł ciepła w infrastrukturze publicznej, w tym w budynkach publicznych i w sektorze mieszkaniowym.</p> <p>PI 4.3 realizowany będzie zarówno przy zastosowaniu instrumentu ZIT jak i bez uwzględnienia wymiaru terytorialnego wsparcia.</p> <p>Projekty w PI wybierane będą w trybie konkursowym i pozakonkursowym.</p>
3.	6. Zachowanie i ochrona środowiska naturalnego oraz wspieranie efektywnego gospodarowania zasobami	6.3 Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego	<p>Wsparcie w ramach PI skierowane zostanie m. in. na projekty infrastrukturalne realizowane w instytucjach kultury, bibliotekach, archiwach, muzeach, obiektach i na obszarach zabytkowych, obszarach poprzemysłowych o wartościach historycznych, a także na konserwację zabytków ruchomych i materiałów archiwalnych stanowiących dziedzictwo dokumentacyjne.</p> <p>PI 6.3 realizowany będzie zarówno przy zastosowaniu instrumentu ZIT jak i bez uwzględnienia wymiaru terytorialnego wsparcia.</p> <p>Projekty w PI wybierane będą w trybie konkursowym i pozakonkursowym.</p>
4.	6. Zachowanie i ochrona środowiska naturalnego oraz wspieranie efektywnego gospodarowania zasobami	6.4 Ochrona i przywrócenie różnorodności biologicznej, ochrona i rekultywacja gleby oraz wspieranie usług ekosystemowych, także poprzez program „Natura 2000” i zieloną infrastrukturę	<p>Wsparcie w ramach PI skierowane zostanie m. in. na ochronę i poprawę jakości środowiska przyrodniczego, przedsięwzięcia zwiększające potencjał przyrodniczy regionu poprzez działania bezpośrednio związane z ochroną siedlisk i gatunków, wsparcie tworzenia planów ochrony dla obszarów chronionych oraz działania informacyjno-edukacyjne, podnoszące świadomość mieszkańców w zakresie właściwych</p>